Администрация Ачхой-Мартановского муниципального района

Чеченской Республики

Муниципальное учреждение

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»)

Нохчийн Республикин

Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан администраци

Муниципальни хьукмат

«Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

(МХь «Т1ехьа-Мартанан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»)

ПРИКАЗ

26 января 2023 г.                                                                №65-од

Ачхой-Мартан

об утверждении Положения об информационной открытости

МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

 В соответствии со статьями 13, 16 Федерального закона от 9 февраля 2009 г.

№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства РФ

от 2 сентября 2022 г. №2523-р, постановлением Правительства РФ от 31 декабря

2022 г. №2560 «Об утверждении Правил размещения государственными органами,

органами местного самоуправления и подведомственными организациями

информации на своих официальных страницах, получения доступа к информации,

размещаемой на официальных страницах, и осуществления взаимодействия с

пользователями информацией на официальных страницах с использованием

инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме, предусмотренной Федеральным

законом "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг", и Правил взаимодействия официальных сайтов и официальных страниц с

федеральной государственной информационной системой "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)", включая требования,

2

предъявляемые к такому взаимодействию», в целях организации работы по

информационному сопровождению деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое Положение об информационной открытости  МУ

«Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

(Приложение №1).

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (uo-

achhoy.educhr.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                          Х.Р. Ахмадов

3

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «Отдел образования

Ачхой-Мартановского

муниципального района»

от 26.01.2023 №65-од

Положение

 об информационной открытости МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об информационной открытости МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» (далее –

Положение) разработано с учетом требований Федерального закона от 9

февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления», распоряжения Правительства РФ от 2 сентября 2022 г.

№2523-р, постановления Правительства РФ от 31 декабря 2022 г. №2560

«Об утверждении Правил размещения государственными органами,

органами местного самоуправления и подведомственными организациями

информации на своих официальных страницах, получения доступа к

информации, размещаемой на официальных страницах, и осуществления

взаимодействия с пользователями информацией на официальных страницах

с использованием инфраструктуры, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых

для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме,

предусмотренной Федеральным законом "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", и Правил взаимодействия

официальных сайтов и официальных страниц с федеральной

государственной информационной системой "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)", включая требования,

предъявляемые к такому взаимодействию», приказа Минфина России от

21.07.2011 №86н «Об утверждении порядка предоставления информации

государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на

официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

4

1.2. Настоящее Положение определяет перечень раскрываемой МУ «Отдел

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» информации,

способы и сроки обеспечения открытости и доступности информации,

ответственность МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района».

2. Перечень информации, способы и сроки обеспечения ее открытости и

доступности

2.1. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

обеспечивает открытость и доступность информации путем ее размещения:

 на информационных стендах;

 на официальном сайте;

 на официальных страницах;

 на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru;

 в средствах массовой информации (в т.ч. электронных).

2.2. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

обеспечивает открытость и доступность следующей информации и

документов:

 информации о деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», размещаемой на

информационном стенде согласно статье 16 Федерального закона от 9

февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»;

 информации о деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», размещаемой на официальном

сайте согласно части 1 статьи 13 Федерального закона от 9 февраля 2009

г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности

государственных органов и органов местного самоуправления»;

 информации о деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», размещаемой на официальных

страницах согласно части 1.2 статьи 13 Федерального закона от 9

февраля 2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о

деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»;

 информации о деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района» и электронных копий

документов, размещаемых на официальном сайте в сети Интернет

5

www.bus.gov.ru согласно приказу Минфина РФ от 21 июля 2011 г. №86н

«Об утверждении порядка предоставления информации

государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на

официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».

2.3. Перечень информации о деятельности МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района», размещаемой на официальном

сайте, ее структура, порядок размещения и сроки обновления определяются

локальным нормативным актом МУ «Отдел образования Ачхой-

Мартановского муниципального района».

2.4. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

информации осуществляет размещение информации на своих официальных

страницах, получает доступ к информации, размещаемой на официальных

страницах, и осуществляет взаимодействие с пользователями информацией

на официальных страницах с использованием инфраструктуры,

обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие

информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и

муниципальных функций в электронной форме,

предусмотренной Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», в порядке, установленном постановлением Правительства РФ от 31

декабря 2022 г. №2560 «Об утверждении Правил размещения

государственными органами, органами местного самоуправления и

подведомственными организациями информации на своих официальных

страницах, получения доступа к информации, размещаемой на

официальных страницах, и осуществления взаимодействия с

пользователями информацией на официальных страницах с использованием

инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения

государственных и муниципальных функций в электронной форме,

предусмотренной Федеральным законом "Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", и Правил взаимодействия

официальных сайтов и официальных страниц с федеральной

государственной информационной системой "Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)", включая требования,

предъявляемые к такому взаимодействию».

http://www.bus.gov.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/12177515/entry/0

6

3. Ответственность МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района»

3.1. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

осуществляет раскрытие информации (в т.ч. персональных данных) в

соответствии с требованиями законодательства РФ.

3.2. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

обеспечивает обработку и хранение информации о своих работниках, а

также иных субъектах персональных данных способами, обеспечивающими

максимальную защищенность такой информации от неправомерного

использования в соответствии с требованиями Федерального закона от

27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», локальными

нормативными актами об обработке персональных данных.

3.3. МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

несет ответственность в порядке и на условиях, устанавливаемых

законодательством РФ, за возможный ущерб, причиненный в результате

неправомерного использования информации третьими лицами.

		2023-06-02T15:55:32+0300
	Хасан Ахмадов